## Протокол № 760 заседания Совета Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения»

## г. Санкт-Петербург

30 декабря 2022 г.

Место проведения: г. Санкт-Петербург, улица Профессора Попова, дом 23, литера Д,

помещение 37Н, комната 12,13 (офис № 616)

Время проведения: 11 часов 00 минут

Общее количество членов Совета Ассоциации 5

Присутствовали:

Боднарчук А.И. – Председатель Совета, Генеральный директор ООО «Техресурс» независимый член Совета.

Ильин Игорь Олегович, Технический директор ООО «СтимЛайн», секретарь заседания.

Шкидченко Виктор Анатольевич, заместитель генерального директора ООО «ИК Санлайн»»:

Кворум имеется, заседание Совета правомочно.

## Председатель оглашает повестку дня. Повестка дня:

- 1. Об исключении из реестра членов Ассоциации.
- 2. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации.
- 3. О приеме в члены Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения».

**По первому вопросу** выступил А.И. Боднарчук и предложил на основании рекомендации Дисциплинарной комиссии Ассоциации и в соответствии с п.п. 2.5.5., 2.5.6., 3.1.4., 3.1.11. «Правил применения мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения» исключить из членов Ассоциации:

№	ОПФ, Наименование	Заявленный уровень ответственности (КФ ВВ)	Заявленный уровень ответственности (КФ ОДО)	ИНН
1	ООО «Аргоника»	Первый	Первый	2312098362
2	ООО «Проектная фирма Кемер»	Первый	-	1659076268
3	ООО «Лира»	Первый	-	2508063389
4	ООО «ЭКОЛАЙН СТАВРОПОЛЬ»	Первый	-	2614021373
5	ООО «ТПС»	Первый	-	7816704212
6	ООО «НИКС»	Первый	-	8602149387
7	ООО «Стройград»	Первый	-	2319050962
8	ИП Курков Роман Михайлович	Первый	-	691105797702
9	ООО «АДВЕРТКРОСС»	Первый	-	9721117548

Председатель Совета Боднарчук А.И. предложил на основании п. 14.1.6 «Положения о членстве, требованиях к членам, размере, порядке расчета и уплаты вступительного, членских взносов Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения» исключить указанные юридические лица и индивидуального предпринимателя из членов Ассоциации и внести соответствующие изменения в реестр членов.

Голосовали: «За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

**Решили:** на основании п. 14.1.6 «Положения о членстве, требованиях к членам, размере, порядке расчета и уплаты вступительного, членских взносов Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения» исключить указанные юридические лица и индивидуального предпринимателя из членов Ассоциации и внести соответствующие изменения в реестр членов.

**По второму вопросу** выступил Председатель контрольной комиссии Копасова К.А. и сообщил о поступившем заявлении о внесении изменений в реестр членов Ассоциации. Выступающий предложил на основании поступившего заявления о смене фамилии генерального директора организации внести изменения в реестр членов Ассоциации в отношении:

№	ОПФ, Наименование	Заявленный уровень ответственности (КФ ВВ)	Заявленный уровень ответственности (КФ ОДО)	ИНН
1	ООО «МИР»	Первый	Первый	0259006306

Голосовали: «За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

**Решили:** Внести изменения в реестр членов Ассоциации в отношении указанной выше организации.

**По третьему вопросу** выступил Председатель контрольной комиссии Копасова К.А. и сообщил об окончании проверки документов организаций, подавших заявления о приеме в члены. Выступающий сообщил, что на основании проведенной проверки заявлений и документов, Контрольная комиссия рекомендует Совету Ассоциации принять в состав членов Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения» следующие организации:

№	ОПФ, Наименование	Заявленный уровень ответственности (КФ ВВ)	Заявленный уровень ответственности (КФ ОДО)	ИНН
1	ООО СК «Альфа»	Первый	Первый	9201532393

Выступил Председатель Совета Боднарчук А.И. и предложил принять указанные юридические лица в члены Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения», с предоставлением права осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства в соответствии с заявленным уровнем ответственности.

Голосовали: «За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

**Решили:** Принять указанные юридические лица в члены Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения», с предоставлением права осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства в соответствии с заявленным уровнем ответственности.

Определили, что в соответствии со п. 11 и п. 12 статьи 55.6 Градостроительного Кодекса РФ данное решение вступает в силу с момента оплаты указанными юридическими лицами взноса в компенсационный фонд возмещения вреда и вступительного взноса в полном объеме.

Председатель Совета

А. И. Боднарчук

Секретарь заседания

И.О. Ильин